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Değerli okuyucularımız,
Derneğimizin yeni bülteni “HASUDER 

Sosyal Bilimler ve Sağlık Bülteni” ilk sayısı ile ya-

yın yaşamına başladı. İlk sayımıza HOŞGELDİ-

NİZ.  Bu ilk sayı da halk sağlığı ve sosyal bilim-

ler alanı ile etkileşimi artırmayı ve var olan açığı 

kapatmayı hedefleyen renkli, fotoğraflı, resimli, 

canlı bir bülten ile karşınızdayız. Bültenimizde:

HASUDER Sosyal Bilimler ve Sağlık Bülte-

ni ilk sayısında halk sağlığı ve sosyal bilim-

lerle ilgili makaleler, HASUDER Halk Sağlığı 

ve Sosyal Bilimler Çalışma Grubunun 2021 yılın-

daki etkinlikleri ile ilgili değerlendirmeler, tiyatro, 

belgesel, roman ve film incelemeleri, 2021 yılın-

da sosyal bilimler alanında sağlıkla ilgili yayınlan-

mış tezler / kitaplarla ilgili bir yazı bulunmaktadır.

Bültenin bu ilk sayısına Temmuz Gönç 

Şavran iki makalesiyle katkı vermiştir. 

Gönç Şavran, SOSYAL BİLİMLER VE HALK 

SAĞLIĞI adlı makalesinde sosyal bilimler ile halk 

sağlığı ilişkisini değerlendirmiştir. Bu ilişkinin CO-

VID 19 sürecinde daha da belirginleştiğini; bu ve 

benzeri kaotik süreçleri değerlendirebilmek için 

sosyal bilim perspektifinin önemli olduğuna dik-

kat çekmiştir. Yazar sağlığı etkileyen konuların 

ancak içinde yaşadığımız toplumun sosyal, eko-

nomik, kültürel, politik ve tarihi özellikleri teme-

linde sosyal bilimlerin çeşitli disiplinlerinden do-

ğan kavramlarla anlaşılabileceğini vurgulamıştır.

Gönç Şavran, EĞİTİM VE SAĞLIK İLİŞKİ-

Sİ KONUSUNDA KRİTİK BİR KAVRAM: 

KÜLTÜREL SAĞLIK SERMAYESİ adlı ikinci 

makalesinde sosyolog Pierre Bourdieu’nün serme-

ye türleri yaklaşımı ve eğitim kavramından yola çı-

karak Shim’in geliştirdiği kültürel sağlık sermayesi 

kavramını tartışmaktadır. Yazar bu makalede sağlık 

ile eğitim arasında ilişkinin oldukça karmaşık oldu-

ğunu, eğitim kavramının diplomanın ötesinde ge-

niş kapsamlı ele alınması gerektiğini vurgulamıştır. 

Selma KARABEY, GÖRÜNMEYEN GÖRÜ-

NÜR HALE GETİRİLEBİLİR Mİ? adlı yazı-
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sında; HASUDER Halk Sağlığı ve Sosyal Bilimler 

Çalışma Grubu’nun kolayca gözden kaçanı görüş 

alanımıza getirmemize yardımcı olması amacıy-

la 10-11 Haziran 2021 günlerinde gerçekleştirilen 

ulusal ve uluslararası akademiden ve sivil toplum-

dan uzmanları, aktivistleri çevrimiçi olarak bir 

araya getiren “GÖRÜNMEYENİ GÖRÜNÜR 

KILMAK” sempozyumunun değerlendirmesini 

yapmaktadır. Karabey, bu yazısında “GÖRÜN-

MEYENİ GÖRÜNÜR KILMAK” sempoz-

yumunun ikincisinin muştusunu da vermiştir.

Yağmur Köksal Yasin, HALK SAĞLIĞI ve SOS-

YAL BİLİMLER: BÜTÜNÜN PARÇALARI 

adlı yazısında HASUDER Halk Sağlığı ve Sosyal 

Bilimler Çalışma Grubunun 19-21 Mayıs 2022’de 

gerçekleştirdiği Halk Sağlığı ve Sosyal Bilimler 

Kursunu, NİTEL ARAŞTIRMALAR: BİR KE-

ŞİF YOLCULUĞU adlı yazısında ise HASUDER 

Halk Sağlığı ve Sosyal Bilimler Çalışma Grubunun 

ilkini 14-16 Nisan 2021’de ikincisini ise 5. Uluslara-

rası 23. Ulusal Halk Sağlığı Kongresi kapsamında 18 

Aralık 2021’de gerçekleştirdiği iki nitel araştırmalar 

kursunu değerlendirmiştir. Yasin, Şubat 2022’de ni-

tel araştırmalar kursunun açılacağını da belirtmiştir.

Elif Dönmez, BİR PERİ MASALI-RADYUM 

KIZLARI adlı yazısında aynı adlı oyunun değer-

lendirmesini yapmıştır. Oyunda, Amerika Birleşik 

Devletleri’nde radyumlu saat üreten bir fabrikada 

işçi kızların bozulan sağlıkları ile ilgili sisteme yöne-

lik mücadeleleri anlatılmaktadır. Dönmez, oyunun 

halk sağlığı / iş sağlığı ile ilişkisinin altını çizmiştir.

Tutal ve arkadaşları, YAŞADIĞIMIZ GÜN-

LERİN İÇİNE DOĞMUŞ OLAN BİR 

BELGESEL: PANDEMİC: HOW TO 

PREVENT AN OUTBREAK adlı değerlen-

dirmelerinde beş farklı yönetmenin katkısıyla altı 

bölüm halinde çekilen bir belgeseli ele almışlar-

dır. Üzerinde çok konuşulan 2020 yılında yayın-

lanan belgesel, 1918 yılındaki influenza virüsü 

kaynaklı pandeminin yarattığı yıkımdan başlaya-

rak günümüzde yaşadığımız salgınlarla mücadele 

eden bir grup insanın yaşamına göz atmaktadır.

Bülent Kılıç, HEM KİTAP - HEM FİLM: EMİ-

LE ZOLA’DAN “GERMİNAL” adlı yazısında 

Emile Zola’nın Germinal romanıyla bu romandan 

Claude Berri’nin aynı adla uyarladığı filmi ele al-

mıştır. Kılıç, 19. Yüzyılın ortalarında Fransa’da bir 

kömür madenindeki işçilerin yaşamını anlatan bu 

yapıtları halk sağlıkçıların dikkatine sunmaktadır.

Teneler ve arkadaşları, SOSYAL BİLİMLER VE 

SAĞLIK 2021 YILINDA TEZLER / KİTAP-

LAR adlı yazıda 2021 yılında sosyal bilimler alanında 

yayınlanmış tezlere ve kitaplara göz atmaktadırlar.

Salih Keskin ve Ahmet Furkan Süner’in titiz ve 

özenli çabalarıyla gerçekleşen tasarım bu yazı-

ların bültene dönüşmesine olanak sağlamıştır.

Bu sayının oluşmasına katkı sağlayan yazarlarına, 

emek veren tüm ekibe katkıları için teşekkür ediyoruz. 

Keyifli okumalar.


